
 

 
 

ДУМА КАЧКАНАРСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 
пятый созыв 

  
РЕШЕНИЕ  

 
29.12.2010 г. № 130 

 
  Об оплате труда   Главы  Качканарского городского округа 

  
В соответствии со статьей 135 Трудового кодекса Российской Федерации,  статьей 

86 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 9 статьи 34 и пунктом 2 
статьи 53 Федерального закона от 6 октября 2003 года N 131-ФЗ «Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации», постановлением 
Правительства Свердловской области от 10 ноября 2010 года № 1615 «Об утверждении 
нормативов формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, 
в  том числе на оплату труда депутатов, выборных должностных лиц местного 
самоуправления, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
муниципальных служащих в муниципальных образованиях, расположенных на 
территории Свердловской области, на 2011 год», пунктом 6 статьи 29 Устава 
Качканарского городского округа, Дума Качканарского городского округа   

 
РЕШИЛА:  
 

1. Утвердить Положение об оплате труда Главы Качканарского городского 
округа (прилагается). 

2. Настоящее Решение вступает в силу по истечении 10 (десяти) дней после 
официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 
января 2011 года. 

3. Настоящее Решение опубликовать в газете «Качканарское время» и 
обнародовать на сайте Качканарского городского округа в сети «Интернет». 

4. С 1 января 2011 года признать утратившим силу Решение Думы 
Качканарского городского округа от 31 января 2008 года № 488 «Об утверждении 
Положения об оплате труда высшего должностного лица городского округа, выборных 
должностных лиц, осуществляющих свои полномочия на постоянной основе, 
работников органов местного самоуправления Качканарского городского округа». 

5. С 1 января 2011 года отменить пункты 3 Решения Думы Качканарского 
городского округа от 25 ноября 2010 года № 114 «Об оплате труда выборного 
должностного лица Качканарского городского округа, осуществляющего свои 
полномочия на постоянной основе». 

 
Председатель Думы                    
городского округа 
 
_____________ Г.В. Русских 

Глава городского округа  
 
 
_______________ С.М. Набоких 



 Утверждено 
Решением Думы 
Качканарского городского округа 
от  29.12.2010 г. № 130 
«Об утверждении Положения об 
оплате труда Главы Качканарского 
городского округа» 

 
Положение 

об  оплате труда   Главы Качканарского городского округа  
 

1. Оплата труда Главы Качканарского городского округа производится в 
виде денежного содержания, которое состоит из должностного оклада, а также 
из ежемесячных и иных дополнительных выплат.  

2. Должностной оклад Главы Качканарского городского округа 
устанавливается в размере 19226 (Девятнадцать тысяч двести двадцать шесть) 
рублей. 

3. Главе Качканарского городского округа устанавливаются  следующие 
дополнительные выплаты: 

1) ежемесячная надбавка к должностному окладу за особые условия 
исполнения полномочий в размере 145% от должностного оклада; 

2) ежемесячная надбавка к должностному окладу за выслугу лет в 
зависимости от общего трудового  стажа  в следующих размерах (таблица № 1): 

                                                               
                                                                       Таблица N 1 

N  
п/п 

Общий трудовой стаж Размер ежемесячной 
надбавки  

 в процентах от 
должностного оклада  

1. от 1 года до 5 лет         10 
2. от 5 лет до 10 лет         15 
3. от 10 лет до 15 лет        20 
4. свыше 15 лет               30 

 
3)  ежемесячная надбавка к должностному окладу за работу со сведениями, 

составляющими государственную тайну, в соответствии со степенью 
секретности сведений, к которым имеет доступ высшее должностное лицо 
«совершенно секретно» в размере 50% от должностного оклада.  

4) ежемесячная премия по результатам работы в размере 50%  
от должностного оклада.  

5)   материальная помощь в размере 1 (одного) должностного оклада в год. 
Материальная помощь в течение календарного года выплачивается к 

ежегодному основному отпуску. Материальная помощь может быть выплачена в 
иные сроки в течение календарного года.   

Главе Качканарского городского округа,  приступившему к исполнению 
полномочий в течение календарного года, материальная помощь выплачивается 
за фактически отработанное время. 



В случае прекращения полномочий  Главы Качканарского городского 
округа,  выплаченная материальная помощь перерасчету и удержанию не 
подлежит. 

4. Главе Качканарского городского округа начисляется на оклад и выплаты, 
установленные пунктами 2, 3 настоящего Положения районный коэффициент в 
размере 15%. 

5. Изменение размеров и условий оплаты труда Главы Качканарского 
городского округа производится  на основании нормативных правовых актов 
Свердловской области и Думы Качканарского  городского округа (в случаях 
индексации должностных окладов, существенных изменений действующих 
условий оплаты труда). 


